
1 

Smlouva o řešení části grantového projektu č. 20-20286S
a poskytnutí části účelových prostředků ze státního rozpočtu ČR na jeho podporu 

I. 
Smluvní strany

Česká zemědělská univerzita v Praze
Ve ejná vysoká škola – režim existence dle zákona č. 111/1řřŘ Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších p edpisů
Sídlo: Kamýcká 12ř, 165 00 Praha - Suchdol

IČO: 60460709

DIČ: CZ6046070ř
Zastoupená: prof. Ing. Petrem Skleničkou, CSc., rektorem

Bankovní spojení:  Česká národní banka
č. účtu: 94-6928061/070

(dále jen „příjemce“ na straně jedné)

a 

Botanický ústav AV ČR, v.v.i.
Sídlo: Zámek 1, Průhonice
IČO: 67985939

DIČ: CZ67985939

Zastoupená: doc. Ing. Janem Wildem, Ph.D., editelem
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.
č. účtu: 131407492/0300

(dále jen „spolupříjemce“ na straně druhé)

(společně dále také jako „smluvní strany“ nebo samostatně jako „smluvní strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. Řř/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších p edpisů (dále jen „občanský zákoník“), na základě výsledku ve ejné soutěže ve 
výzkumu a vývoji vyhlášené Grantovou agenturou České republiky (dále jen „poskytovatel“) podle § 17 a násl. 
zákona č. 130/2002 Sb., o podpo e výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších p edpisů, tuto smlouvu o ešení části 
grantového projektu č. 20-20286S a poskytnutí části účelových prost edků ze státního rozpočtu ČR na podporu 
ešení grantového projektu (dále jen „smlouva“):

II. 

Předmět smlouvy
2.1. P edmětem této smlouvy je stanovení podmínek pro p íjemce a spolup íjemce, resp. ujednání práv a 
povinností p íjemce a spolup íjemce  pro realizaci části níže specifikovaného grantového projektu.

Název grantového projektu: Evoluce repeatomu rostlinných allopolyploidů: analýza diploidně-polyploidního 
komplexu Chenopodium album agg. 
Registrační číslo grantového projektu: 20-20286S

Rok zahájení a ukončení grantového projektu: 2020 - 2022

Odpovědný ešitel projektu: xxxx
(dále jen „ ešitel“)
Odpovědný spolu ešitel projektu: xxxx
(dále jen „spolu ešitel“)

2.2. Finanční prost edky (dále jen „grantové prostředky“) poskytuje p íjemce spolup íjemci na základě této 
smlouvy výhradně za účelem jejich využití k dosažení cílů ešení části grantového projektu v rozsahu, členění a za 



2 

podmínek schválených poskytovatelem. Výše poskytovaných grantových prost edků je uvedena v p íloze Smlouvy

o poskytnutí dotace na podporu grantového projektu (dále také jen „Smlouva o poskytnutí dotace“) uzav ené
mezi poskytovatelem a p íjemcem, která je nedílnou součástí této smlouvy jako její p íloha č. 1.
2.3. P i ešení části projektu je spolup íjemce povinen dodržovat veškeré povinnosti p íjemce, jakož i povinnosti
spolup íjemce, které vyplývají ze Smlouvy o poskytnutí dotace a ze Zadávací dokumentace, s výjimkou těch
ujednání, z jejichž podstaty vyplývá, že se nemohou vztahovat na spolup íjemce. Spolup íjemce je p i plnění části
projektu povinen rovněž plnit povinnosti podle P ílohy č. 4, zejména čl. 3, čl. 4 a čl. 5 Zadávací dokumentace, a to

jak vůči poskytovateli, tak i vůči p íjemci. Spolup íjemce se podílí na ešení úkolů vymezených v návrhu projektu,

který tvo í nedílnou součást této smlouvy jako p íloha č. 3.

2.4. Cíle grantového projektu, způsob ešení a p edpokládané výsledky jsou uvedeny ve schváleném návrhu výše
uvedeného grantového projektu (dále jen „projekt“), jehož originál je uložen u poskytovatele a jehož obsah a
rozhodnutí poskytovatele o něm jsou pro smluvní strany závazné. Způsob ově ení výsledků dosažených p i ešení
p edmětné části projektu je up esněn dále v této smlouvě.

III. 
Poskytnutí grantových prostředků

3.1. Na ešení věcné náplně části grantového projektu v prvním kalendá ním roce jeho trvání budou p íjemcem 
poskytnuty spolup íjemci pro rok 2020 následující grantové prost edky: 1 623 000 Kč, a to 30 dnů po jejich obdržení 
od poskytovatele. 

3.2. Budou-li na základě hodnocení postupu spolup íjemce p i ešení projektu splněny p edpoklady pro pokračování
podpory projektu, poskytne p íjemce spolup íjemci v každém dalším roce ešení projektu p íslušnou podporu dle

rozpisu grantových prost edků projektu, za splnění podmínek, ve lhůtě a způsobem, které vyplývají z ustanovení 
této smlouvy a její p ílohy č. 4. Nebudou-li p edpoklady pro pokračování podpory projektu splněny nebo p íjemce
nep istoupí na vhodnou změnu vyžadovanou okolnostmi nebo poskytovatelem v ešení projektu, včetně rozpisu

grantových prost edků projektu, je p íjemce oprávněn poskytování podpory ukončit a smlouvu písemně vypovědět k 
datu určenému p íjemcem nebo bez výpovědní lhůty. Celková výše podpory z ve ejných prost edků poskytovaná 
poskytovatelem na celou dobu ešení grantového projektu může činit až 4 374 000 Kč. Rozdělení podpory pro 
jednotlivé roky ešení grantového projektu z ve ejných prost edků poskytované poskytovatelem je stanoveno 
v p íloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy.

3.3. Grantové prost edky na ešení části grantového projektu v dalších letech jeho trvání budou p íjemcem 
p evedeny spolup íjemci na jeho účet, a to do 30 dnů od okamžiku, kdy p íjemce obdrží grantové prost edky od

poskytovatele na svůj bankovní účet. To vše p i splnění p edpokladů uvedených výše v bodu 3.2.

3.4. Grantové prost edky jsou p íjemcem spolup íjemci poskytovány pouze na činnost definovanou v návrhu 
projektu na úhradu skutečně vynaložených provozních nákladů a k pokrytí skutečně vynaložených investičních 
nákladů, v obou p ípadech účelově vymezených touto smlouvou a jejími p ílohami.

IV. 

Podmínky použití poskytnutých grantových prostředků
4.1. Pro použití poskytnutých grantových prost edků ze státního rozpočtu se stanoví tyto podmínky a spolup íjemce 
se podpisem této smlouvy zavazuje plnit tyto povinnosti:

4.1.1. Použít grantové prost edky výlučně k úhradě uznaných nákladů projektu podle Smlouvy o poskytnutí dotace

vynaložených spolup íjemcem na ešení projektu za podmínek a v rozsahu, které vyplývají ze Smlouvy o poskytnutí 
dotace, Zadávací dokumentace a obecně závazných právních p edpisů, zásad, pokynů a směrnic nebo jiných

p edpisů Ministerstva financí ČR a z pravidel Grantového systému GA ČR (dále jen „pravidla GA ČR“).
4.1.2. Vést o čerpání a užití grantových prost edků poskytnutých na ešení projektu samostatnou účetní evidenci 
tak, aby tyto prost edky a nakládání s nimi bylo odděleno od ostatního majetku spolup íjemce, i od institucionálních 
nebo vlastních prost edků použitých na tentýž grantový projekt. Evidenci musí vést spolup íjemce správně, úplně, 
průkazně, srozumitelně, p ehledně, způsobem zaručujícím trvalost účetních záznamů a takovým způsobem, aby 
p íjemce mohl kdykoliv na výzvu poskytovatele poskytnout věrohodné, aktuální a prokazatelné údaje, p ípadně 
dokumenty o stavu hospoda ení s grantovými prost edky. Tuto evidenci uchovávat po dobu deseti let od poskytnutí 
grantových prost edků na ešení části projektu. P i vedení této účetní evidence je spolup íjemce povinen dodržovat 
obecně závazné právní p edpisy, běžné účetní zvyklosti a p íslušné závazné podmínky uvedené v zásadách, 
pokynech, směrnicích nebo v jiných p edpisech uve ejněných ve Finančním zpravodaji Ministerstva financí, nebo 
jiným obdobným závazným způsobem.



3 

4.1.3. Provádět pravidelnou kontrolu spolu ešitele ve věci čerpání, užití a evidence grantových prost edků 
poskytnutých mu p íjemcem v souvislosti s ešením části projektu a vést zápisy z kontrol.
4.1.4. Dosáhnout stanovených cílů a parametrů části projektu.
4.1.5. Dodržet v rámci celkových nákladů skutečně vynaložených na ešení části projektu stanovený poměr mezi 
náklady hrazenými z grantových prost edků poskytnutých ze státního rozpočtu a ostatními stanovenými formami 
financování části projektu.
4.1.6. P edložit p íjemci nejpozději do 12. ledna běžného roku písemnou roční zprávu o realizaci části projektu 
v průběhu daného roku. Po ukončení ešení části projektu p edložit p íjemci závěrečnou zprávu o výsledcích 
dosažených p i ešení části projektu do 18. ledna následujícího roku. Součástí jak každoročních dílčích zpráv, tak 
zprávy závěrečné musí být podrobné vyúčtování hospoda ení s poskytnutými grantovými prost edky (výpis z 
oddělené evidence ve smyslu čl. 4.1.2). Zprávy podepisuje statutární orgán spolup íjemce a spolu ešitel. Současně 
je spolup íjemce povinen vrátit p íjemci do 10. ledna následujícího roku grantové prost edky, které nebyly 
spolup íjemcem dočerpány ádně do konce kalendá ního roku s tím, že vrácené finanční prost edky budou p íjemci 
avizovány p edem a ten je povinen je vrátit poskytovateli.
4.1.7. V p ípadě, že vznikne povinnost vrácení grantových prost edků z jiných důvodů, než na podkladě finančního 
vypo ádání, je spolup íjemce povinen neprodleně písemně požádat p íjemce o sdělení podmínek a způsobu 
vypo ádání těchto prost edků.
4.1.Ř. Umožnit poskytovateli a p íjemci či jimi pově eným osobám provádět komplexní kontrolu jak výsledků ešení 
projektu, tak i účetní evidence a použití grantových prost edků, které byly na ešení části projektu poskytnuty ze 
státního rozpočtu, a to kdykoli v průběhu ešení projektu nebo do deseti let od ukončení poskytování finančních 
prost edků ze státního rozpočtu na část projektu. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva kontrolních a 
finančních orgánů státní správy České republiky.
4.1.ř. Postupovat p i nakládání s grantovými prost edky získanými na základě rozhodnutí poskytovatele a této 
smlouvy a s majetkem a právy za ně po ízenými v souladu s obecně závaznými právními p edpisy týkajícími se 
hospoda ení se státním majetkem (nap . zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání ve ejných zakázek, ve znění pozdějších 
p edpisů; zák. č. 21Ř/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech ve znění pozdějších p edpisů).
4.1.10. Zajistit si smluvně s nositeli chráněných práv duševního vlastnictví vzniklých v souvislosti s realizací části 
grantového projektu možnost volného nakládání s těmito právy. 
4.1.11. Informovat p íjemce o p ípadné své neschopnosti plnit ádně a včas povinnosti vyplývající pro něj ze

smlouvy s p íjemcem a o všech významných změnách svého majetkoprávního postavení, jakými jsou zejména 
vznik, spojení či rozdělení společnosti, změna právní formy, snížení základního jmění, vstup do likvidace, 
prohlášení konkursu na majetek spolup íjemce, zánik p íslušného oprávnění k činnosti apod., a to bezprost edně 
poté, co tyto změny nabudou právní platnost.
4.1.12. Vrátit p íjemci veškeré poskytnuté grantové prost edky včetně majetkového prospěchu získaného v 
souvislosti s jejich použitím, a to do 30-ti dnů ode dne, kdy oznámí, nebo kdy měl oznámit p íjemci ve smyslu 
p edchozího odstavce, že nastaly skutečnosti, na jejichž základě spolup íjemce nebude moci nadále plnit své 
povinnosti vyplývající pro něj z této smlouvy.
4.2. Spolu ešitel je odpovědný spolup íjemci za ešení odborné části grantového projektu a za hospoda ení s 
p idělenou částí grantových prost edků v plném rozsahu. 
4.3. S majetkem, který spolup íjemce získá v p ímé souvislosti s plněním cílů grantového projektu a který po ídí 
z poskytnutých grantových prost edků, není spolup íjemce oprávněn nakládat ve vztahu k t etím osobám bez 
p edchozího písemného souhlasu p íjemce, a to až do doby úplného vyrovnání všech závazků, které pro 
spolup íjemce vyplývají z této smlouvy.
4.4. Práva duševního vlastnictví chráněná jako patenty, registrované vzory, autorská práva, včetně autorských práv 
k vytvo enému softwaru atp. vzniklá v souvislosti s realizací části grantového projektu je spolup íjemce povinen 
využívat pouze v souladu se zájmy poskytovatele a p íjemce. Spolup íjemce má povinnost, ve spolupráci s 
p íjemcem, zabezpečit podání p ihlášek vynálezů, které vznikly v souvislosti s realizací části projektu a které 
vykazují znaky pot ebné pro získání ochrany. 

V. 
Sankce za nesplnění povinností příjemce a  spolupříjemce

5.1. Pokud spolup íjemce použije grantové prost edky v rozporu s účelem anebo na jiný účel, než na který mu byly 
dle této smlouvy poskytnuty, či jinak je bude neoprávněně používat či zadržovat, ujednávají smluvní strany 
výslovně, že takové jednání bude posuzováno jako porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 44 rozpočtových 
pravidel (zákon č. 21Ř/2000 Sb. ve znění pozdějších p edpisů) a bude mít  důsledky analogické důsledkům v tomto

zákonném ustanovení uvedeným.



4 

5.2. V p ípadě, kdy se ukáže, že údaje, na jejichž základě byly spolup íjemci poskytnuty grantové prost edky, byly 
neúplné nebo nepravdivé, je p íjemce oprávněn odstoupit od této smlouvy a požadovat po spolup íjemci vrácení 
všech poskytnutých grantových prost edků a je povinen uhradit p íjemci také tímto způsobenou škodu.
5.3. Za každé závažné porušení povinností vyplývajících z této smlouvy je spolup íjemce povinen uhradit p íjemci 
smluvní pokutu ve výši 10 % z celkové výše poskytnutých grantových prost edků. Za prodlení se splněním svého 
peněžitého závazku je povinen uhradit spolup íjemce p íjemci úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za 
každý den prodlení. Tímto ujednáním o smluvních sankcích není dotčeno právo p íjemce na náhradu vzniklé škody, 
kterou je oprávněn vymáhat samostatně.
5.4. V p ípadě, kdy se ukáže, že p íjemce neposkytl spolup íjemci grantové prost edky na ešení části projektu 
v termínu podle čl. III. odst.  3.3., ačkoliv spolup íjemce splnil podmínky podle čl. III. odst. 3.2. a písemně vyzval 
p íjemce k dodatečnému splnění této povinnosti v p imě ené lhůtě stanovené spolup íjemcem, je p íjemce povinen 
uhradit spolup íjemci smluvní pokutu ve výši 10 % z části grantových prost edků za p íslušný rok podle p ílohy č. 1 
této smlouvy,  s jejichž poskytnutím byl p íjemce v prodlení.
5.5. V p ípadě, kdy spolup íjemce poruší méně závažným způsobem své povinnosti vyplývající z této smlouvy, je 
p íjemce oprávněn na základě písemného upozornění pozastavit spolup íjemci uvolňování grantových prost edků, 
a to až do doby, než dojde ze strany spolup íjemce k odstranění nedostatků včetně opat ení k zabránění jejich 
opakování.
5.6. Neodstraní-li spolup íjemce ve lhůtě stanovené p íjemcem zjištěné nedostatky v plnění povinností vyplývajících 
z této smlouvy, je p íjemce oprávněn od této smlouvy odstoupit. Písemné odstoupení oznámí p íjemce 
spolup íjemci písemně s udáním důvodů. V p ípadě odstoupení od smlouvy je spolup íjemce povinen vrátit 
poskytnuté grantové prost edky v daném roce na účet p íjemce, a to nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy mu bylo 
doručeno odstoupení od smlouvy. P íjemce je povinen takové prost edky, nerozhodne-li poskytovatel jinak, vrátit na 
účet poskytovatele do 15 dnů od jejich p ipsání na jeho vlastní účet.

VI. 
Doručování písemností

6.1. Pro doručování platí, že se doručuje na níže uvedené e-mailové adresy smluvních stran, v p ípadě důležitých 
písemností doporučeně poštou. V p ípadě doručování poštou se písemnost považuje za doručenou nejpozději 
desátý pracovní den po p edání k poštovní p epravě.
6.2. Jako kontaktní osoby smluvních stran byly určeny:
P íjemce:           xxxx
Spolup íjemce:   xxxx

VII. 
Závěrečná ujednání

7.1. Spolup íjemce není oprávněn p evést práva a povinnosti založené touto smlouvou na t etí osobu.
7.2. Právní poměry výslovně neupravené touto smlouvou se subsidiárně ídí účinnými právními normami, zejména 
zákonem č. 130/2002 Sb., ve znění pozdějších p edpisů a pravidly GA ČR. V p ípadě výkladu pojmů použitých 
v této smlouvě je za základ výkladu brán obsah zákona č. 130/2002 Sb., ve znění pozdějších p edpisů a po té 
obsah pravidel GA ČR. V p ípadě jakéhokoli rozporu mezi:

 ustanoveními Smlouvy o poskytnutí dotace a Zadávací dokumentací má p ednost Smlouva o
poskytnutí dotace; ustanoveními Smlouvy o poskytnutí dotace a Návrhu projektu má p ednost Smlouva o poskytnutí
dotace; ustanoveními Návrhu projektu a Zadávací dokumentací má p ednost Zadávací dokumentace.

7.3. Touto smlouvou není dotčeno oprávnění územních finančních ú adů a jiných p íslušných finančních orgánů 
provádět kontrolu nakládání s p idělenými grantovými prost edky.
7.4. Smlouvu je možné měnit pouze písemnými dodatky potvrzenými oběma smluvními stranami. Tato smlouva

nahrazuje veškerá p edchozí ujednání (včetně písemných smluv) smluvních stran týkající se téhož p edmětu 
plnění. Rozhodne-li však poskytovatel o změně ve financování grantového projektu nebo o změně ve specifikaci 
za ízení investičního charakteru, sdělí p íjemce toto rozhodnutí spolup íjemci písemně. Takovéto sdělení se pak 
bez dalšího stává další p ílohou této smlouvy a je pro spolup íjemce závazné. Nedílnou součástí této smlouvy jsou 
p ílohy v ní označené nebo citované.



5 

7.5. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné, nicotné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto p ípadě zavazují dohodou 
nahradit ustanovení neplatné, nicotné či neúčinné novým ustanovením, které nejlépe odpovídá původně 
zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních 
p edpisů České republiky.

7.6. Tato smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech s platností originálu, z nichž dva jsou určeny pro p íjemce a dva 
pro spolup íjemce, který se zavazuje jeden stejnopis p edat spolu ešiteli a jedno vyhotovení zašle p íjemce 
poskytovateli. 

7.7. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu schválenou poskytovatelem k ešení grantového projektu. Ty

závazky spolup íjemce, které mají podle své povahy trvalý charakter, zůstávají v platnosti i po uplynutí doby, na 
kterou je tato smlouva uzav ena. Smlouva je platná ode dne jejího podpisu oběma smluvními stranami.
7.8. Spolup íjemce bezvýhradně souhlasí s uve ejněním plného znění smlouvy tak, aby tato smlouva mohla být 
p edmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1řřř Sb., o svobodném p ístupu k informacím, ve znění 
pozdějších p edpisů a uve ejněna v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve

znění pozdějších p edpisů.
7.9. Smluvní strany svými níže p ipojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny s celým obsahem 
této smlouvy a že pokud jim z této smlouvy plynou jakékoli povinnosti či naopak práva, bez výhrad je p ijímají a 
takto se k uvedené smlouvě p ipojují.
7.10. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uve ejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších p edpisů. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že údaje (nap . osobní údaje, obchodní 
tajemství), které nebyly p edem ádně označeny (zažluceny) dle dohody, povolují zve ejnit v registru smluv 
v souladu se zákonem o registru smluv. Údaje, které se smluvní strany dohodly vyloučit z povinnosti uve ejnění 
v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra České republiky, budou znečitelněny p ed samotným uve ejněním 
smlouvy v registru smluv. Do registru smluv bude uve ejňovat p íjemce. 
7.11. Nedílnou součástí smlouvy jsou: P íloha č. 1 – Poskytnuté grantové prost edky na všechny roky ešení projektu P íloha č. 2 – Smlouva o poskytnutí dotace mezi poskytovatelem a p íjemcem

Oddělenou, samostatně uloženou p ílohou této smlouvy jsou: P íloha č. 3 – Návrh projektu – pouze v elektronické podobě, dostupný v GRIS na adrese
www.gris.cz P íloha č. 4 – Zadávací dokumentace 2019 – pouze v elektronické podobě, dostupná na webových
stránkách poskytovatele (www.gacr.zc)

Za p íjemce:                .................................................. datum:......................... 

razítko a podpis statutárního orgánu

Za spolup íjemce:    ...........................................................................     datum:..........................

razítko a podpis statutárního orgánu

http://www.gris.cz/


6 

Příloha č. 1 

Rozpis grantových prost edků projektu reg. č. 20-20286S

Příjemce převede spolupříjemci následující část grantových prostředků:

Spolupříjemce: Botanický ústav AV ČR, v.v.i.
Spoluřešitel: Dr. Alexander Belyayev

Rok řešení: 1
Věcné náklady: 795 000 Kč 
Investiční náklady: 0 Kč 
Osobní náklady: 828 000 Kč
Celkem náklady: 1 623 000 Kč 
Dotace Poskytovatele: 1 623 000 Kč 

Rok řešení: 2
Věcné náklady: 617 000 Kč 
Investiční náklady: 0 Kč 
Osobní náklady: 843 000 Kč
Celkem náklady: 1 460 000 Kč 
Dotace Poskytovatele: 1 460 000 Kč

Rok řešení: 3
Věcné náklady: 432 000 Kč 
Investiční náklady: 0 Kč 
Osobní náklady: 859 000 Kč
Celkem náklady: 1 291 000 Kč 
Dotace Poskytovatele: 1 291 000 Kč



GRIS BACK ENGINE, vzor 17.2.0 © 2020, Grantová agentura České republiky  1/12 

1.

2.

1.  

2.  

3.  

Smlouva o poskytnutí dotace na podporu grantového projektu č. 20-20286S

panelu č. P506

Na základě výsledků ve ejné soutě e ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích na podporu grantových 

projektů základního výzkumu (dále jen ) realizované podle zákona č. 130/2002 Sb., o podpo e „Ve ejná soutěž“

výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z ve ejných prost edků a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o podpo e výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších p edpisů (dále jen ), „Zákon“

ve spojení s  ustanovením §  17 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 

souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších p edpisů (dále jen  ) a ve „Rozpočtová pravidla“

spojení s ustanovením § 1772 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších p edpisů 

(dále jen ) a ve spojení s  částí pátou zákona č. 500/2004 Sb., správní ád, ve znění „Občanský zákoník“

pozdějších p edpisů (dále jen ) uzav ely dnešního dne„Správní ád“

  

  

Česká republika – Grantová agentura České republiky

se sídlem: Evropská 2589/33b, 160 00 Praha 6

IČO: 48549037

Zastoupená: xxxx
(dále jen „Poskytovatel“)

Česká zemědělská univerzita v Praze

se sídlem: Kamýcká 129, 165 00 Praha-Suchdol, CZ

IČO: 60460709

Zastoupený(á): xxxx 

č. účtu: 94-6928061/0710

(dále jen „P íjemce“)

tuto

smlouvu o poskytnutí dotace na podporu grantového projektu  (dále jen „Smlouva“):

I. Základní ustanovení

Poskytovatel vyhlásil dne 21.2.2019 Ve ejnou soutě . P íjemce podal do Ve ejné soutě e návrh 

grantového projektu, p ičem  práva a povinnosti Poskytovatele a P íjemce jako uchazeče  v  průběhu 

Ve ejné soutě e byly, kromě obecně závazných právních p edpisů, upraveny zadávací dokumentací této 

Ve ejné soutě e (dále jen ). Zadávací dokumentace je nedílnou součástí „Zadávací dokumentace“

Smlouvy a pro svůj rozsah je volně dostupná na webových stránkách Poskytovatele (www.gacr.cz).

V mí e, v  jaké je Zadávací dokumentace relevantní pro plnění Smlouvy, je P íjemce povinen se jí p i 

plnění Smlouvy ídit. P íjemce je povinen k tomu zavázat i ešitele a p ípadného dalšího účastníka (ten je 

povinen k  tomu zavázat spolu ešitele). P íjemce je dále povinen seznámit ešitele se zněním Etického 

kodexu pro ešitele projektů GA ČR, který je volně dostupný na webových stránkách Poskytovatele na 

adrese www.gacr.cz, a zavázat jej, aby se p i ešení grantového projektu tímto Etickým kodexem ídil. 

P íjemce je té  povinen zavázat p ípadného dalšího účastníka, aby s  tímto Etickým kodexem seznámil 

spolu ešitele a zavázal jej, aby se p i ešení grantového projektu tímto Etickým kodexem ídil.

Poskytovatelem schválený návrh grantového projektu P íjemce, kterému bylo Poskytovatelem p iděleno 

registrační číslo , je nedílnou součástí Smlouvy a pro svůj rozsah je umístěn v aplikaci pro 20-20286S



GRIS BACK ENGINE, vzor 17.2.0 © 2020, Grantová agentura České republiky  2/12 

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

1.  

2.  

3.  

4.  

1.  

2.  

podávání a správu projektů GRIS na adrese www.gris.cz, kde si ho ešitel mů e kdykoliv zobrazit (dále 

jen  ).„Návrh projektu“

Na základě výsledků Ve ejné soutě e Poskytovatel uzavírá s P íjemcem tuto Smlouvu za účelem úpravy 

vzájemných práv a povinností p i poskytování podpory z ve ejných prost edků projektu, jeho  identifikace 

je uvedena v odstavci 5 a  7 tohoto článku Smlouvy a v Návrhu projektu.

Název grantového projektu: Evoluce repeatomu rostlinných allopolyploidů: analýza diploidně-

polyploidního komplexu Chenopodium album agg.

P edmět a cíle ešení grantového projektu: V rámci navrhovaného projektu budeme pomocí 

genomických a cytogenetických analýz repeatomů u diploidně-polyploidního komplexu 

Chenopodium album testovat rozsah genomových a chromozomálních p estaveb v souvislosti s 

hybridizací a polyploidizací.

Cíle grantového projektu, jeho p edpokládané výsledky a způsob ově ení jejich dosa ení jsou uvedeny 

v Návrhu projektu.

Registrační číslo grantového projektu: (dále jen ).20-20286S „Projekt“

Datum zahájení ešení Projektu: 1.1.2020

Datum ukončení ešení Projektu: 31.12.2022

Datum doručení dílčí zprávy / dílčí finanční zprávy / průbě né odborné zprávy Projektu v  souladu 

s p íslušnou Zadávací dokumentací: nejpozději do dne stanoveného Poskytovatelem a uve ejněného na 

jeho webových stránkách (www.gacr.cz).

Datum doručení závěrečné zprávy / závěrečné odborné zprávy Projektu v souladu s p íslušnou Zadávací 

dokumentací: nejpozději do dne stanoveného Poskytovatelem a uve ejněného na jeho webových 

stránkách (www.gacr.cz).

ešitelem se ustanovuje:   (dále jen ).Mgr. Karol Krak, Ph.D. „ ešitel“

II. Celkové náklady na ešení Projektu a podpora z ve ejných prost edků

Celková výše uznaných nákladů na celou dobu ešení Projektu je uvedena v Návrhu projektu ve formulá i 

Část B a činí . Podrobné vymezení polo ek uznaných nákladů a jejich členění je stanoveno 9 775 000 Kč

v Návrhu projektu a v rozpisu finančních prost edků pro jednotlivé roky ešení Projektu, který tvo í P ílohu 

č. 1 a nedílnou součást této Smlouvy (dále jen ).„Rozpis Grantových prost edků Projektu“

Celková výše   podpory   z ve ejných   prost edků   poskytovaná Poskytovatelem (dále jen „Grantové 

) na celou dobu ešení Projektu mů e činit a  .prost edky“ 9 775 000 Kč

Rozdělení podpory pro jednotlivé roky ešení Projektu z  ve ejných prost edků poskytované 

Poskytovatelem je stanoveno v Rozpisu Grantových prost edků Projektu.

Budou-li na základě hodnocení postupu P íjemce p i ešení Projektu splněny p edpoklady pro pokračování 

podpory  Projektu dle článku X. Smlouvy, poskytne Poskytovatel P íjemci v daném roce ešení Projektu 

p íslušnou podporu dle Rozpisu Grantových prost edků Projektu. Nebudou-li tyto p edpoklady pro 

pokračování podpory Projektu splněny, Poskytovatel je oprávněn poskytování podpory ukončit a Smlouvu 

písemně vypovědět k datu určenému Poskytovatelem nebo bez výpovědní doby.

III. ešitel

ešitel odpovídá P íjemci za odbornou úroveň Projektu. Práva a  povinnosti ešitele jsou ve vztahu 

k P íjemci upravena zvláštním smluvním vztahem mezi nimi, není-li P íjemce současně ešitelem. Práva 

a  povinnosti ešitele ve vztahu k Poskytovateli jsou ešena ustanoveními této Smlouvy a Zadávací 

dokumentace. P íjemce je povinen k plnění těchto práv a povinností zavázat ešitele.

P íjemce odpovídá za to, e ešitel souhlasí se svým ustanovením ešitelem Projektu, e byl seznámen 

s  obsahem této Smlouvy, včetně obsahu všech jejích p íloh a dodatků, stejně tak jako se Zadávací 

dokumentací, a e se zavazuje ve vztahu k Poskytovateli dodr ovat veškerá ustanovení obecně 

závazných právních p edpisů, Smlouvy, včetně všech jejích p íloh a dodatků, Zadávací dokumentace 

a Návrhu projektu.



GRIS BACK ENGINE, vzor 17.2.0 © 2020, Grantová agentura České republiky  3/12 

3.  

1.  

2.  

3.  

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

P íjemce tímto stvrzuje Poskytovateli, e výše uvedený ešitel je k P íjemci v pracovněprávním vztahu, 

pokud není P íjemce – fyzická osoba současně ešitelem, p ípadně e tento pracovněprávní vztah 

vznikne nejpozději ke dni zahájení ešení Projektu.

IV. Poskytnutí Grantových prost edků

Pro první rok ešení Projektu poskytne Poskytovatel P íjemci na ešení Projektu podporu ve výši dle 

Rozpisu Grantových prost edků Projektu, za splnění podmínek, ve lhůtě a způsobem, které vyplývají 

z ustanovení této Smlouvy a Zadávací dokumentace.

Budou-li na základě hodnocení postupu P íjemce p i ešení Projektu splněny p edpoklady pro pokračování 

podpory Projektu, poskytne Poskytovatel P íjemci v  ka dém dalším roce ešení Projektu p íslušnou 

podporu dle Rozpisu Grantových prost edků Projektu, za splnění podmínek, ve lhůtě a způsobem, které 

vyplývají z ustanovení této Smlouvy a Zadávací dokumentace. Poskytovatel je oprávněn v p ípadě, kdy 

nejsou p edpoklady pro pokračování podpory Projektu zcela splněny, navrhnout P íjemci vhodnou změnu 

v  ešení Projektu, včetně změny Rozpisu Grantových prost edků   Projektu. Nebudou-li p edpoklady pro 

pokračování podpory Projektu splněny nebo P íjemce nep istoupí na vhodnou změnu v  ešení Projektu, 

včetně Rozpisu Grantových prost edků Projektu, je Poskytovatel oprávněn poskytování podpory ukončit 

a Smlouvu písemně vypovědět k datu určenému Poskytovatelem nebo bez výpovědní doby.

Dojde-li v důsledku rozpočtového provizoria k regulaci čerpání rozpočtu, určuje lhůtu k poskytnutí 

Grantových prost edků P íjemci vlastním rozhodnutím Poskytovatel. Poskytovatel je v takovém p ípadě 

rovně  v dy oprávněn tuto Smlouvu bez výpovědní doby vypovědět.

V. Účast dalších účastníků

Pokud se na ešení Projektu má podílet jeden nebo více dalších účastníků, je stanoven rozsah 

a specifikace jejich účasti v Návrhu projektu. Poskytnutí podpory dalším účastníkům Projektu, včetně výše 

této podpory, je závislé  na poskytnutí podpory P íjemci a výše této podpory je uvedena v  Rozpisu 

Grantových prost edků Projektu.

Pokud se na ešení Projektu má podílet jeden nebo více dalších účastníků, je P íjemce povinen ve lhůtě, 

za podmínek a s nále itostmi dle Zadávací dokumentace a této Smlouvy uzav ít s ka dým dalším 

účastníkem písemnou smlouvu o účasti na ešení Projektu a prokázat Poskytovateli nabytí účinnosti této 

smlouvy, a to buď zasláním potvrzení o zve ejnění této smlouvy v registru smluv, nebo zasláním odkazu 

na zve ejněnou smlouvu. Prokázání nabytí účinnosti smlouvy o účasti na ešení Projektu podle p edchozí 

věty je podmínkou pro zahájení poskytování podpory Poskytovatelem. Smlouva o účasti na ešení Projektu 

musí být mezi P íjemcem a dalším účastníkem uzav ena na dobu určitou, a to na dobu, na kterou je 

uzav ena mezi P íjemcem a Poskytovatelem tato Smlouva, pop ípadě na dobu kratší.

Jestli e Poskytovatel poskytuje P íjemci podporu včetně části podpory určené pro dalšího účastníka, musí 

být součástí obsahu ka dé smlouvy o účasti na ešení Projektu uzavírané mezi P íjemcem a dalším 

účastníkem ujednání o tom, e P íjemce poskytne dalšímu účastníkovi jemu určenou část podpory ve 

lhůtě 30 dnů od obdr ení této části podpory od Poskytovatele, a to p evodem na účet dalšího účastníka 

vedený u peně ního ústavu, který musí být ve smlouvě o účasti na ešení Projektu výslovně uveden. 

P íjemce je povinen poskytnout dalšímu účastníku v uvedené lhůtě a  uvedeným způsobem veškeré 

prost edky, které tvo í část podpory určené pro další účastníky a které má ve své dispozici.

P íjemce je povinen učinit součástí obsahu ka dé smlouvy o účasti na ešení Projektu uzavírané s dalším 

účastníkem ustanovení zavazující dalšího účastníka dodr ovat veškeré povinnosti P íjemce, jako  

i  povinnosti dalšího účastníka, které vyplývají z  ustanovení této Smlouvy a z ustanovení Zadávací 

dokumentace, s výjimkou ustanovení, z  jejich  podstaty vyplývá, e se nemohou vztahovat na dalšího 

účastníka.

P íjemce je povinen učinit součástí obsahu ka dé smlouvy o účasti na ešení Projektu uzavírané s dalším 

účastníkem ustanovení zavazující dalšího účastníka umo nit výkon kontroly plnění jeho povinností 

v  rozsahu a způsobem vyplývajícím z  této Smlouvy, z  ustanovení Zadávací dokumentace, jako  

i  vyplývajícím z ustanovení smlouvy o  účasti na ešení Projektu uzavírané mezi P íjemcem a dalším 



GRIS BACK ENGINE, vzor 17.2.0 © 2020, Grantová agentura České republiky  4/12 

5.  

1.  

2.  

3.  

4.  

1.  

2.  

3.  

4.  

a.  

b.  

účastníkem a obecně závazných právních p edpisů, a to jak P íjemci, tak i  Poskytovateli (kontrolní 

oprávnění P íjemce i Poskytovatele vůči dalšímu účastníku jsou tak toto ná). Dále je P íjemce povinen 

učinit součástí obsahu ka dé smlouvy o účasti na ešení Projektu uzavírané s dalším účastníkem 

ustanovení zavazující dalšího účastníka plnit povinnosti podle P ílohy 4, čl. 3, čl. 4 a čl. 5 Zadávací 

dokumentace jak vůči Poskytovateli, tak i P íjemci.

VI. Použití Grantových prost edků a zásady hospoda ení s nimi

P íjemce bere na vědomí skutečnost, e jakékoliv prost edky poskytnuté mu Poskytovatelem na základě 

této Smlouvy jsou dotací dle obecně závazných právních p edpisů a jsou účelově vázány. P íjemce nebo 

další účastník je povinen takové prost edky pou ít výlučně k úhradě uznaných nákladů Projektu dle této 

Smlouvy vynalo ených P íjemcem nebo dalším účastníkem na  ešení Projektu za podmínek a v rozsahu, 

které vyplývají z této Smlouvy, Zadávací dokumentace a obecně závazných právních p edpisů.

P íjemce je povinen hospoda it s poskytnutými Grantovými prost edky s péčí ádného hospodá e, plnit 

povinnosti stanovené touto Smlouvou, Zadávací dokumentací a obecně závaznými právními p edpisy, 

zejména Zákonem, Rozpočtovými pravidly a Občanským zákoníkem, a dále je povinen se p i hospoda ení 

s poskytnutými Grantovými prost edky ídit písemnými pokyny Poskytovatele, a to bez zbytečného 

odkladu po jejich obdr ení. P íjemce je dále povinen obdobným způsobem zavázat ka dého dalšího 

účastníka.

Pokud v průběhu ešení Projektu nastanou skutečnosti vy adující jakoukoliv změnu skladby či výše 

Grantových prost edků, postupuje se způsobem uvedeným v Zadávací dokumentaci pro změny v rámci 

ešení Projektu.

Poruší-li P íjemce nebo kterýkoliv další účastník jakoukoliv povinnost týkající se hospoda ení s Grantovými 

prost edky nebo pou ití těchto prost edků, která vyplývá z  ustanovení obecně závazných právních 

p edpisů a/nebo z ustanovení této Smlouvy a/nebo z ustanovení Zadávací dokumentace a/nebo z Návrhu 

projektu, je P íjemce povinen tyto Grantové prost edky nebo vzniklý rozdíl v Grantových prost edcích vrátit 

Poskytovateli a Poskytovatel je v dy oprávněn tuto Smlouvu vypovědět bez výpovědní doby. Tím nejsou 

dotčeny další důsledky porušení povinnosti vyplývající z obecně závazných právních p edpisů, této 

Smlouvy nebo Zadávací dokumentace.

VII. Evidence

P íjemce je povinen vést pro Projekt samostatnou oddělenou účetní evidenci (podle obecně závazných 

právních p edpisů upravujících vedení účetní evidence), která musí být vedena správně, úplně, průkazně, 

srozumitelně, p ehledně, způsobem zaručujícím trvalost účetních záznamů a takovým způsobem, aby 

P íjemce mohl kdykoliv na výzvu Poskytovatele poskytnout věrohodné, aktuální a prokazatelné údaje 

o stavu hospoda ení s Grantovými prost edky a tyto údaje rovně  prokázat.

O všech uznaných nákladech Projektu musí být v rámci shora uvedené účetní evidence vedena na

samostatném analytickém účtu samostatná a oddělená evidence a v jejím rámci pak dále samostatná

a oddělená evidence o výdajích a nákladech hrazených z Grantových prost edků. Evidence hospoda ení

s  Grantovými prost edky tedy musí být zcela oddělena od evidence p ípadných jakýchkoliv dalších

finančních prost edků vynalo ených na ešení Projektu (nap . finančních prost edků P íjemce nebo dalšího

účastníka).

Další povinnosti P íjemce týkající se vedení účetní evidence včetně finančního vypo ádání poskytnuté

dotace se státním rozpočtem vyplývají ze Zadávací dokumentace a obecně závazných právních p edpisů.

P íjemce je povinen se vypo ádat se státním rozpočtem nejpozději do 15. února roku následujícího po

ukončení Projektu a P íjemce je rovně  povinen nejpozději do 15. února ka dého kalendá ního roku

doručit Poskytovateli v písemné a  rovně  elektronické podobě pravdivou a úplnou informaci o  čerpání

p idělených účelových prost edků za ka dý jednotlivý P íjemcem ešený Projekt v p edchozím

kalendá ním roce, a  to na k  tomu určeném formulá i poskytnutém Poskytovatelem a s následujícími

nále itostmi:

identifikace P íjemce, ešitele a Projektu;



GRIS BACK ENGINE, vzor 17.2.0 © 2020, Grantová agentura České republiky  5/12 

4.  

b.  

c.  

d.  

e.  

f.  

5.  

6.  

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

1.  

2.  

3.  

4.  

celková výše účelových prost edků poskytnutých v kalendá ním roce, za který se informace podává;

celková výše účelových prost edků vyčerpaných v kalendá ním roce, za který se informace podává;

výše nespot ebovaných prost edků p eváděných P íjemcem do dalších let;

výše nespot ebovaných prost edků vrácených Poskytovateli, včetně data vrácení;

další údaje tvo ící obsah p íslušného formulá e.

ádným splněním této povinnosti plní P íjemce rovně  svou povinnost vyplývající z  ustanovení čl.  3 

P ílohy 4 Zadávací dokumentace. Poruší-li P íjemce svou povinnost uvedenou v tomto článku Smlouvy, je 

Poskytovatel v dy oprávněn Smlouvu vypovědět bez výpovědní doby.

P íjemce se zavazuje poskytnout Poskytovateli veškerou nezbytnou součinnost a veškeré Poskytovatelem 

po adované podklady pro vypo ádání Grantových prost edků se státním rozpočtem v  souladu se 

zvláštním právním p edpisem. 

VIII. Kontrola

Poskytovatel je oprávněn provádět kdykoliv kontrolu a hodnocení plnění cílů Projektu, včetně kontroly 

čerpání a u ívání podpory a hospoda ení s Grantovými prost edky, účelnosti uznaných nákladů podle této 

Smlouvy a plnění povinností P íjemce, ešitele, dalšího účastníka a spolu ešitele, a to u P íjemce 

i dalšího účastníka.

P íjemce (stejně jako ešitel) a další účastník (stejně jako spolu ešitel) je povinen umo nit Poskytovateli 

výkon jeho kontrolních oprávnění dle této Smlouvy a Zadávací dokumentace a poskytnout Poskytovateli 

veškerou nutnou nebo Poskytovatelem po adovanou součinnost. P íjemce je povinen ka dého dalšího 

účastníka zavázat k tomu, aby další účastník obdobným způsobem zavázal ka dého jím ustanoveného 

spolu ešitele.

Poskytovatel má právo provést kontrolu dle této Smlouvy nebo Zadávací dokumentace kdykoliv v průběhu 

ešení Projektu a i po jeho ukončení. Kontrola ze strany Poskytovatele u P íjemce nebo u  dalšího 

účastníka nijak nenahrazuje provedení kontroly územními finančními orgány dle obecně závazných 

právních p edpisů.

P íjemce je povinen uvádět v rámci dílčích zpráv / dílčích finančních zpráv / průbě ných odborných zpráv / 

závěrečných zpráv / závěrečných odborných zpráv nebo jakýchkoliv jiných dokumentů (oznámení, ádostí, 

informací atd.) doručovaných Poskytovateli v  souladu s  p íslušnou Zadávací dokumentací výlučně 

pravdivé, úplné a nezkreslené údaje. Pokud tuto svou povinnost P íjemce poruší, je Poskytovatel v dy 

oprávněn Smlouvu vypovědět bez výpovědní doby, p ičem  další povinnosti P íjemce stanovené pro tento 

p ípad obecně závaznými právními p edpisy, touto Smlouvou nebo Zadávací dokumentací nejsou dotčeny.

Další práva a povinnosti stran týkající se kontroly vyplývají z ustanovení Zadávací dokumentace. 

IX. Postup p i ešení Projektu

P íjemce je bez dalšího povinen zajistit, e ešení Projektu bude zahájeno nejpozději ve lhůtě 

do  60  kalendá ních dnů ode dne účinnosti této Smlouvy, v p ípadě rozpočtového provizoria ve lhůtě 

a  postupem dle Rozpočtových pravidel, a pokračovat v  ešení Projektu a  do data ukončení ešení 

Projektu uvedeného v ustanovení čl. I. odst. 6 této Smlouvy, nebo do ukončení účinnosti této Smlouvy, 

nastane-li d íve, a to způsobem vyplývajícím z této Smlouvy, zejména z jejích p íloh, Zadávací 

dokumentace, Návrhu projektu a obecně závazných právních p edpisů.

P íjemce i další účastník je povinen postupovat p i ešení Projektu s odbornou péčí, s vyu itím všech 

odborných znalostí P íjemce, ešitele, dalšího účastníka a spolu ešitele. P íjemce je povinen ka dého 

dalšího účastníka zavázat k plnění povinností dle této Smlouvy.

P íjemce i další účastník je povinen vyu ívat p i ešení Projektu hmotný a nehmotný majetek, který pro 

ešení Projektu z Grantových prost edků po ídil, a to v rozsahu a způsobem vyplývajícím z této Smlouvy, 

Zadávací dokumentace a Návrhu projektu. P íjemce je povinen ka dého dalšího účastníka zavázat 

k plnění povinností dle této Smlouvy.

V rámci postupu p i ešení Projektu je P íjemce povinen p edkládat Poskytovateli v souladu s p íslušnou 

Zadávací dokumentací dílčí zprávu / dílčí finanční zprávu / průbě nou odbornou zprávu /  závěrečnou 



GRIS BACK ENGINE, vzor 17.2.0 © 2020, Grantová agentura České republiky  6/12 

4.  

5.  

6.  

1.  

2.  

3.  

1.  

2.  

1.  

2.  

a.  

b.  

c.  

zprávu / závěrečnou odbornou zprávu, a to ve lhůtě dle čl. I. odst. 6 této Smlouvy, způsobem 

a s nále itostmi dle Zadávací dokumentace.

P íjemce se zavazuje p i ešení Projektu dodr ovat i další povinnosti vyplývající pro něj z ustanovení 

Smlouvy, Zadávací dokumentace, Návrhu projektu a obecně závazných právních p edpisů.

P íjemce je povinen ukončit ešení Projektu nejpozději do data ukončení ešení Projektu uvedeného v čl. I. 

odst. 6 této Smlouvy a výsledky ešení Projektu Poskytovateli dolo it či prezentovat v souladu s Návrhem 

projektu a p íslušnými ustanoveními Zadávací dokumentace.

X. Hodnocení postupu P íjemce p i ešení Projektu

Na základě výsledků kontrolní činnosti Poskytovatele a dílčích zpráv / průbě ných odborných zpráv 

provádí Poskytovatel pravidelné ka doroční hodnocení postupu ešitele p i ešení Projektu, a  to 

způsobem a podle kritérií pro hodnocení průběhu ešení Projektu uvedených v čl. 4 P ílohy 4 Zadávací 

dokumentace.

Jsou-li dle hodnocení podle čl. X. odst. 1 této Smlouvy splněny p edpoklady k pokračování podpory 

Projektu v dalším roce ešení, poskytne Poskytovatel P íjemci p íslušnou část podpory na ešení Projektu 

v dalším roce dle Rozpisu Grantových prost edků Projektu.

Nejsou-li dle hodnocení podle čl. X. odst. 1 této Smlouvy splněny p edpoklady k pokračování podpory 

Projektu, nebo jestli e P íjemce odmítl návrh dodatku ke Smlouvě upravující vhodnou změnu v  ešení 

Projektu nebo změnu v  Rozpisu Grantových prost edků Projektu dle doporučení oborové komise, je 

Poskytovatel v dy oprávněn Smlouvu vypovědět bez výpovědní doby.

XI. Informační systém výzkumu, vývoje a inovací

P íjemce je povinen zpracovat údaje pro informační systém výzkumu, vývoje a  inovací (IS VaVaI), část 

Rejst ík informací o výsledcích (RIV), a doručit tyto údaje Poskytovateli v rozsahu vyplývajícím z obecně 

závazných právních p edpisů. P íjemce je povinen doručit Poskytovateli do termínu ka doročně 

vyhlašovaného Poskytovatelem údaje o výsledcích ešení všech svých projektů podporovaných 

Poskytovatelem, které jsou určeny do informačního systému výzkumu, vývoje a inovací (IS VaVaI), část 

Rejst ík informací o výsledcích (RIV), v  souladu se Zákonem a na ízením vlády č. 397/2009 Sb., 

o informačním systému výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, ve znění pozdějších p edpisů.

V p ípadě, e je nutné dle ešení Projektu k naplnění výše uvedeného po adavku dolo it výstup, nap íklad

publikaci či její část, P íjemce tak bezodkladně ve stanoveném termínu učiní. V p ípadě, e z výstupu

ešení je patrné, e je nutné pro splnění dodat jak elektronickou, tak písemnou formu, je P íjemce povinen

dodat Poskytovateli obě formy.

Práva a povinnosti p i p edávání a poskytování údajů do informačního systému výzkumu, vývoje a inovací

(IS VaVaI) se ídí ustanoveními Zadávací dokumentace, p íslušných obecně závazných právních p edpisů

a pokynů Poskytovatele.

XII. Ukončení Smlouvy

Poruší-li P íjemce nebo kterýkoliv jiný ze subjektů zúčastněných na ešení Projektu jakoukoliv svou 

povinnost vyplývající z této Smlouvy nebo Zadávací dokumentace nebo obecně závazných právních 

p edpisů, je Poskytovatel v dy oprávněn tuto Smlouvu písemně vypovědět bez výpovědní doby.

Poskytovatel je dále v dy oprávněn tuto Smlouvu vypovědět bez výpovědní doby, jestli e nastane 

kterákoliv z následujících skutečností:

Smlouva nenabude z jakéhokoliv důvodu účinnosti nejpozději do 30 dnů od jejího uzav ení;

návrh dodatku k této Smlouvě navr ený Poskytovatelem P íjemci v  souladu s  touto Smlouvou 

nebude  uzav en z jakéhokoliv důvodu nejpozději do 30 dnů od jeho doručení P íjemci;

P íjemce ztratí způsobilost k ešení Projektu vyplývající z obecně závazných právních p edpisů 

a  Zadávací dokumentace, zejména pokud P íjemce pozbude oprávnění k činnosti p i ešení 

Projektu vy adované zvláštním právním p edpisem nebo pokud P íjemce vstoupí do likvidace nebo 



GRIS BACK ENGINE, vzor 17.2.0 © 2020, Grantová agentura České republiky  7/12 

2.  

c.  

d.  

e.  

f.  

g.  

h.  

i.  

j.  

k.  

3.  

4.  

5.  

1.  

bylo zahájeno insolvenční ízení, v něm  je ešen jeho úpadek nebo hrozící úpadek nebo bylo 

rozhodnuto o jeho úpadku;

P íjemce – právnická osoba je zrušen bez likvidace (nap . v p ípadě p eměny společnosti dle 

p edpisů občanského práva) nebo jestli e by práva nebo závazky P íjemce vyplývající z této 

Smlouvy měl na základě jakékoliv právní skutečnosti p evzít jakýkoliv jiný subjekt;

kdykoliv po uzav ení této Smlouvy vyjde najevo, e se P íjemce, ešitel, další účastník nebo 

spolu ešitel jakkoliv podílel nebo podílí nebo má podílet na jakémkoliv projektu s toto nou nebo 

obdobnou problematikou, jakou má Projekt, p ičem  tento projekt p ijal, p ijímá nebo p ijme podporu 

z  jiného zdroje, nebo vyjde najevo, e P íjemci, ešiteli, dalšímu účastníkovi nebo spolu ešiteli 

musela být známa existence takového projektu ještě p ed podáním Návrhu projektu, ani  by se na 

takovém projektu sám podílel;

kdykoliv po uzav ení této Smlouvy vyjde najevo, e P íjemce uvedl v rámci Návrhu projektu 

nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje nebo podal Návrh projektu vypracovaný v  rozporu se 

Zadávací dokumentací;

kdykoliv po uzav ení této Smlouvy vyjde najevo, e Návrh projektu neměl ádné nále itosti 

v souladu s p íslušnými ustanoveními Zadávací dokumentace;

kdykoliv po uzav ení této Smlouvy vyjde najevo, e P íjemce nesplnil jakoukoliv svou informační 

povinnost vyplývající ze Zadávací dokumentace nebo obecně závazných právních p edpisů ádně 

nebo včas;

kdykoliv po uzav ení této Smlouvy vyjde najevo, e P íjemce nesplnil po adavky na způsobilost 

k  ešení Projektu;

kdykoliv po uzav ení této Smlouvy vyjde najevo, e kterékoliv z prohlášení nebo potvrzení P íjemce 

(uchazeče) nebo ešitele (navrhovatele) uvedených v Návrhu projektu je nepravdivé;

kdykoliv po uzav ení této Smlouvy vyjde najevo, e kterékoliv z prohlášení, potvrzení nebo ujištění 

P íjemce uvedených v této Smlouvě je nepravdivé.

Dále je Poskytovatel oprávněn tuto Smlouvu vypovědět bez výpovědní doby v p ípadech, kdy je toto 

oprávnění Poskytovatele uvedeno v jednotlivých ustanoveních této Smlouvy nebo Zadávací dokumentace 

nebo kdy vyplývá z obecně závazných právních p edpisů.

Poskytovatel je oprávněn zcela nebo zčásti odstoupit od Smlouvy  v p ípadě, e P íjemce bude 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v ustanovení § 7 odst. 3 písm. a) nebo b) Zákona. 

Odstoupením od Smlouvy z tohoto důvodu se Smlouva od počátku zcela nebo zčásti ruší a P íjemce je 

povinen vrátit veškerou podporu nebo její část. Dále je  Poskytovatel oprávněn od Smlouvy odstoupit 

v  p ípadech, kdy toto oprávnění Poskytovatele vyplývá z  jednotlivých ustanovení Smlouvy, Zadávací 

dokumentace nebo obecně závazných právních p edpisů.

Bude-li Smlouva ukončena výpovědí, odstoupením od Smlouvy, dohodou smluvních stran nebo jiným 

způsobem, zanikají závazky z  této Smlouvy ke dni účinnosti ukončení Smlouvy, tj. ke dni doručení 

výpovědi druhé smluvní straně, ke dni doručení odstoupení druhé smluvní straně, ke dni nabytí účinnosti 

dohody smluvních stran, ke dni dohodnutému smluvními stranami nebo ke dni vyplývajícímu z obecně 

závazných právních p edpisů. P íjemce se v  tomto p ípadě zavazuje a je povinen vrátit Grantové 

prost edky nevyčerpané k datu účinnosti ukončení Smlouvy za Projekt do státního rozpočtu dle pokynů 

a ve lhůtě určené Poskytovatelem. Neurčí-li Poskytovatel jinou lhůtu, je P íjemce rovně  povinen v této 

lhůtě vypracovat a doručit Poskytovateli závěrečnou zprávu / závěrečnou odbornou a finanční zprávu 

o ešení Projektu.

XIII. Porušení rozpočtové kázně

P íjemce bere na vědomí, e porušení povinností vyplývající ze Smlouvy, Zadávací dokumentace nebo 

obecně závazných právních p edpisů bude pova ováno za porušení rozpočtové kázně. P íjemce je 

v  tomto p ípadě povinen provést v souladu s ustanovením § 44a Rozpočtových pravidel odvod za 

porušení rozpočtové kázně, a to ve výši stanovené pro ka dý p ípad v následujících odstavcích tohoto 

článku.



GRIS BACK ENGINE, vzor 17.2.0 © 2020, Grantová agentura České republiky  8/12 

2.  

3.  

4.  

a.  

b.  

c.  

d.  

5.  

6.  

7.  

8.  

Ve smyslu ustanovení § 14 odst. 5 Rozpočtových pravidel vyčleňuje Poskytovatel jako méně záva nou 

podmínku související s poskytnutím dotace povinnost P íjemce poskytnout dalšímu účastníkovi jemu 

určenou část podpory ve lhůtě 30 dnů od obdr ení této části podpory od Poskytovatele, a to p evodem na 

účet dalšího účastníka vedený u peně ního ústavu, který je uveden ve smlouvě o účasti na ešení 

Projektu. Podle ustanovení § 44a odst. 4 písm. a) Rozpočtových pravidel je nesplnění této podmínky 

pova ováno za neoprávněné pou ití dotace a odvod za porušení rozpočtové kázně v takovém p ípadě činí 

5 % z celkové částky dotace.

Pokud bude Poskytovatel v závěrečném hodnocení Projektu hodnotit Projekt P íjemce v  souladu 

s  p íslušnou Zadávací dokumentací jako „nesplněn se sankcí“, bude toto pova ováno dle ustanovení 

§ 44a odst. 4 písm. a) Rozpočtových pravidel za neoprávněné pou ití dotace a odvod za porušení

rozpočtové kázně v takovém p ípadě činí 5 % z celkové částky dotace.

Za porušení rozpočtové kázně dle ustanovení § 44a odst. 4 písm. a) Rozpočtových pravidel bude dále

pova ováno porušení kterékoliv z následujících povinností P íjemce, p ičem  ve smyslu ustanovení § 14

odst. 5 Rozpočtových pravidel Poskytovatel stanovuje v těchto p ípadech odvod za porušení rozpočtové

kázně ve výši 1 000 Kč (slovy jeden tisíc korun českých) za ka dý kalendá ní den prodlení se splněním

dané povinnosti:

podat Poskytovateli dílčí zprávu / průbě nou odbornou zprávu v termínu stanoveném v souladu 

s čl. I. odst. 6 Smlouvy, se stanovenými nále itostmi a stanoveným způsobem;

podat Poskytovateli závěrečnou zprávu / závěrečnou odbornou zprávu v termínu stanoveném 

v souladu s čl. I. odst. 6 Smlouvy, se stanovenými nále itostmi a stanoveným způsobem;

zpracovat údaje pro informační systém výzkumu, vývoje a inovací (IS VaVaI) a doručit tyto údaje 

v termínu stanoveném v souladu s čl. XI. Smlouvy Poskytovateli;

zaslat Poskytovateli v termínu podle zvláštního právního p edpisu ádně vyplněný formulá  pro 

finanční vypo ádání se státním rozpočtem dotací poskytnutých P íjemci na podporu grantových 

projektů.

Za porušení rozpočtové kázně dle ustanovení § 44a odst. 4 písm. a) Rozpočtových pravidel bude 

pova ováno také porušení jakékoliv jiné povinnosti vyplývající ze Smlouvy, Zadávací dokumentace nebo 

obecně závazných právních p edpisů. Ve smyslu ustanovení § 14 odst. 5 Rozpočtových pravidel 

Poskytovatel stanovuje za takovéto porušení odvod ve výši 500 Kč (slovy pět set korun českých) za ka dý 

kalendá ní den prodlení se splněním dané povinnosti.

Pokud další účastník poruší jakoukoliv povinnost, k jejímu  dodr ování se zavázal smlouvou s P íjemcem 

v souladu s čl. V. odst. 5 Smlouvy nebo byl povinen se zavázat v souladu s touto Smlouvou (povinnosti 

P íjemce, jako  i povinnosti dalšího účastníka, které vyplývají z ustanovení této Smlouvy a z ustanovení 

Zadávací dokumentace, s výjimkou ustanovení, z jejich  podstaty vyplývá, e se nemohou vztahovat na 

dalšího účastníka), bude toto porušení pova ováno za porušení rozpočtové kázně dle ustanovení 44a 

odst. 4 písm. a) Rozpočtových pravidel. Ve smyslu ustanovení § 14 odst. 5 Rozpočtových pravidel 

Poskytovatel stanovuje za takovéto porušení odvod ve výši 5 000 Kč (slovy pět tisíc korun českých) za 

ka dý jednotlivý p ípad porušení povinnosti dalším účastníkem a za ka dý započatý následující týden 

prodlení se splněním takovéto povinnosti nebo za ka dý započatý následující týden trvání takového 

porušení povinnosti.

Odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 5 000 Kč (slovy pět tisíc korun českých) je P íjemce povinen 

provést rovně  v p ípadě porušení povinnosti dalším účastníkem a za ka dý započatý následující týden 

prodlení se splněním takovéto povinnosti nebo za ka dý započatý následující týden trvání takového 

porušení povinnosti, kterou na sebe další účastník p evzal v souladu s čl. V. odst. 5 Smlouvy nebo byl 

povinen na sebe p evzít v  souladu s  touto Smlouvou (neumo nění kontroly plnění jeho povinností 

v  rozsahu a  způsobem vyplývajícím z  této Smlouvy a z ustanovení Zadávací dokumentace, porušení 

povinnosti podle P ílohy 4, čl. 3, čl. 4 a čl. 5 Zadávací dokumentace).

Porušení povinností dle článku VI., článku IX. odst. 2 a 3, článku XII. odst. 2 písm. e), f) a g) této Smlouvy, 

které se P íjemce v souvislosti s pou itím dotace zavázal splnit, bude pova ováno za porušení rozpočtové 

kázně, p ičem  odvod za takovéto porušení činí podle ustanovení § 44a odst. 4 písm. b) Rozpočtových 

pravidel částku, v jaké byla porušena rozpočtová kázeň.



GRIS BACK ENGINE, vzor 17.2.0 © 2020, Grantová agentura České republiky  9/12 

9.  

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

Pokud P íjemce poruší jakoukoliv ze svých povinností vyplývajících z této Smlouvy  nebo podmínek 

Zadávací dokumentace, je Poskytovatel oprávněn poskytování podpory dle této Smlouvy bez dalšího 

zastavit, a to a  do doby, ne  P íjemce odstraní závadný stav a učiní taková opat ení, která Poskytovateli 

zaručí, e se P íjemce ji  opětovného porušení povinností nedopustí.

XIV. Platnost, účinnost, forma, trvání a změny Smlouvy

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzav ení, nestanoví-li zvláštní právní p edpis jinak.

Poskytovatel prohlašuje, e je povinným subjektem dle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv, ve znění pozdějších p edpisů a mů e mu v souladu s tímto zvláštním právním p edpisem

vzniknout povinnost uve ejnit tuto Smlouvu v registru smluv. V p ípadě, e povinnost uve ejnit tuto

Smlouvu nále í dle zákona o registru smluv oběma smluvním stranám, dohodly se smluvní strany na tom,

e uve ejnění provede Poskytovatel. P íjemce poskytne Poskytovateli veškerou nezbytnou součinnost p i

uve ejnění Smlouvy v  registru smluv. Tím není dotčeno právo P íjemce uve ejnit p íslušnou opravu

smluvní dokumentace, která nebyla uve ejněna v souladu se zákonem o registru smluv nebo bylo-li

P íjemci doručeno rozhodnutí nad ízeného orgánu nebo soudu, na jeho  základě má být neuve ejněná

část smluvní dokumentace nebo dotčená metadata poskytnuta podle p edpisů upravujících svobodný

p ístup k  informacím. P íjemce se zavazuje Poskytovatele o takové opravě informovat a p edem s ním

tento postup projednat.

Smluvní strany se shodly na tom, e z uve ejnění jsou v souladu se zvláštními právními p edpisy

vyloučeny některé části smluvní dokumentace, zejména pak Návrh projektu P íjemce a specifikace

finančních nále itostí,  a to z důvodu: (i) ochrany obchodního tajemství, (ii) ochrany osobních údajů

ešitele, spolu ešitele a členů týmů, (iii) ochrany důvěrnosti majetkových poměrů ešitele, spolu ešitele

a členů týmů, (iv) ochrany práv t etích osob k p edmětu práva autorského nebo souvisejícího s právem

autorským, (v) ochrany práva autorského v dr ení ve ejných institucí, které jsou p íjemci nebo

spolup íjemci podpory výzkumu a vývoje z ve ejných prost edků podle zákona č. 130/2002 Sb., o podpo e

výzkumu, experimentálního vývoje a inovací,  (vi) skutečnosti, e obsahuje technickou p edlohu, návod,

výkres, projektovou dokumentaci, model, způsob výpočtu jednotkových cen, vzor a výpočet ve smyslu § 3

odst. 2 písm. b) zákona o registru smluv a (vii) e to vylučuje zákon č. 130/2002 Sb., o podpo e výzkumu,

experimentálního vývoje a inovací.

Smluvní strany se zavazují dodr ovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozvěděly

v souvislosti se Smlouvou. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na ty skutečnosti, které jsou nebo se

stanou obecně známými a ve ejnými, ani  by se tak stalo v důsledku porušení Smlouvy. Smluvní strany

prohlašují, e mají zájem zejména na ochraně informací obsa ených v konkrétním Návrhu projektu

P íjemce a p ílohách Smlouvy nebo dodatků obsahujících specifikace finančních nále itostí z důvodu

vymezených v čl. XIV. odst. 3 Smlouvy. Za všech okolností jsou smluvní strany povinny zachovávat

a  chránit duševní vlastnictví, obchodní tajemství a  důvěrné informace či jiné informace, které nelze

poskytnout podle p edpisů upravujících svobodný p ístup k informacím nebo dle jiných právních p edpisů,

jako  i zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech, které by mohly negativně ovlivnit

konkurenceschopnost, fungování a dobré jméno druhé smluvní strany. Výše uvedené informace

nepodléhají zve ejnění v registru smluv minimálně do doby, ne  p ípadné rozhodnutí nad ízeného orgánu

P íjemce, nad ízeného orgánu Poskytovatele nebo rozhodnutí soudu závazně stanoví, e takto

neuve ejněná část smluvní dokumentace nebo takto vyloučená metadata mají být poskytnuta podle

p edpisů upravujících svobodný p ístup k informacím.

Tato Smlouva je mezi stranami uzavírána na dobu určitou. Platnost a účinnost této Smlouvy končí

uplynutím 720 dnů od data ukončení ešení Projektu uvedeného v  článku I. odst. 6 Smlouvy. Práva

Poskytovatele a povinnosti P íjemce dle této Smlouvy vztahující se ke kontrole a hodnocení Projektu,

kontrole čerpání a u ívání podpory, kontrole hospoda ení s  Grantovými prost edky, kontrole účelnosti

uznaných nákladů a plnění povinností P íjemce, ešitele, dalšího účastníka a spolu ešitele dle této

Smlouvy, vyplývající zejména z čl. VIII. Smlouvy, p etrvávají ve stejném rozsahu i po zániku Smlouvy.

Tuto Smlouvu je rovně  mo né prodlou it dohodou smluvních stran.



GRIS BACK ENGINE, vzor 17.2.0 © 2020, Grantová agentura České republiky  10/12 

6.  

7.  

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

8.  

9.  

10.  

11.  

12.  

13.  

Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky se souhlasem obou smluvních stran. Za 

písemnou formu nebude pro tento účel pova ována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

Část Zadávací dokumentace, ve které nejsou vymezeny podmínky Ve ejné soutě e ve smyslu ustanovení 

§ 17  Zákona, je Poskytovatel oprávněn v  p imě eném rozsahu měnit zasláním písemného oznámení

P íjemci, ve kterém P íjemce s takovou změnou obsahu p íslušné části Zadávací dokumentace seznámí.

Mezi části Zadávací dokumentace, které mohou podléhat takovým změnám, pat í zejména P íloha 4 –

Podmínky pro ešení grantových projektů. V p ípadě nesouhlasu P íjemce s  takovou změnou obsahu

p íslušné části Zadávací dokumentace je P íjemce oprávněn do 14 dnů od doručení tohoto oznámení

navrhnout Poskytovateli zrušení této Smlouvy. Pokud P íjemce nevyu ije práva navrhnout Poskytovateli

zrušení této Smlouvy v ujednané lhůtě, je P íjemce povinen se ídit těmito novými podmínkami, a to od

data doručení tohoto oznámení.

XV. Práva k výsledkům ešení Projektu, způsob ešení sporů, obecná a závěrečná

ustanovení

Všechna práva k výsledkům ešení Projektu pat í P íjemci. P íjemce, který není fyzickou osobou, upraví 

způsob nakládání s  výsledky svým vnit ním p edpisem. Práva autorů a původců výsledků a majitelů 

ochranných práv k nim jsou upravena zvláštními obecně závaznými právními p edpisy.

Jakékoliv spory mezi stranami této Smlouvy vzniklé na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s ní budou 

ešeny, nedojde-li mezi stranami k dohodě, p íslušným orgánem dle části páté Správního ádu nebo 

p íslušným soudem České republiky.

Pojmy pou ité v textu této Smlouvy mají stejný význam jako obdobné pojmy pou ité a definované v rámci 

Zadávací dokumentace, s výjimkou pojmů výslovně v textu této Smlouvy definovaných. V p ípadě 

jakéhokoliv rozporu mezi ustanoveními Smlouvy a  Zadávací dokumentace mají p ednost ustanovení 

Smlouvy. V p ípadě jakéhokoliv rozporu mezi ustanovením Smlouvy a Návrhu projektu mají p ednost 

ustanovení Smlouvy. V p ípadě jakéhokoliv rozporu mezi ustanovením Zadávací dokumentace a Návrhu 

projektu mají p ednost ustanovení Zadávací dokumentace.

Tato Smlouva, všechna práva a povinnosti stran dle této Smlouvy, jako  i všechny vztahy mezi stranami 

Smlouvy zalo ené touto Smlouvou nebo s ní související se dle výslovné dohody stran ídí právním ádem 

České republiky a v jeho rámci p edevším Zákonem, Občanským zákoníkem, Rozpočtovými pravidly 

a částí pátou Správního ádu.

Všechny změny, které jsou podstatné pro splnění podmínek, za jakých byla P íjemci p iznána podpora dle 

této Smlouvy, musí P íjemce oznámit Poskytovateli do 7 dnů od okam iku, kdy se o jejich vzniku dozvěděl.

P íjemce není oprávněn vůči jakýmkoliv nárokům Poskytovatele vzniklým z této Smlouvy nebo na jejím 

základě započítat jakékoliv své nároky proti Poskytovateli.

Domnívá-li se Poskytovatel na základě podkladů z kontrolního zjištění, e P íjemce porušil podmínky této 

Smlouvy týkající se porušení podmínek poskytnutí dotace, které p edstavuje porušení rozpočtové kázně 

P íjemce dle článku XIII. této Smlouvy, vyzve P íjemce k  provedení opat ení k  nápravě. P íjemce je 

povinen na písemnou výzvu Poskytovatele provést opat ení k nápravě v Poskytovatelem stanovené lhůtě.

Ukončení Smlouvy dohodou, odstoupením, výpovědí nebo jiným obdobným způsobem (není-li mezi 

smluvními stranami dohodnuto jinak) se nedotýká nároku na zaplacení odvodu za porušení rozpočtové 

kázně, úroků z prodlení, jakékoliv jiné sankce dle této Smlouvy nebo náhrady škody dle této Smlouvy.

Práva vzniklá z této Smlouvy nesmí být postoupena bez p edchozího písemného souhlasu Poskytovatele.

Započtení na pohledávky vzniklé z této Smlouvy se nep ipouští.

P íjemce bere na vědomí, e Poskytovatel je povinným subjektem dle zákona č.  106/1999 Sb., 

o svobodném p ístupu k informacím, ve znění pozdějších p edpisů, a e Poskytovatel je povinen

poskytovat informace dle výše uvedeného zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném p ístupu k informacím,

ve znění pozdějších p edpisů.

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující p ílohy:

P íloha č. 1 – Rozpis Grantových prost edků Projektu.

Oddělenou, samostatně ulo enou součástí této Smlouvy je:



GRIS BACK ENGINE, vzor 17.2.0 © 2020, Grantová agentura České republiky  11/12 

13.  

14.  

15.  

16.  

Poskytovatelem schválený Návrh projektu ID verze 106873 – dostupný v GRIS na adrese (www.

gris.cz);

p íslušná Zadávací dokumentace – dostupná na webových stránkách Poskytovatele (www.gacr.cz).

Neplatnost jakéhokoliv ustanovení této Smlouvy se nedotýká platnosti této Smlouvy jako celku nebo 

platnosti kterékoliv jiné části této Smlouvy.

Smluvní strany si nep ejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv práva 

a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či zvyklostí 

zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se p edmětu plnění této Smlouvy, leda e je ve Smlouvě 

výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, e si nejsou vědomy ádných dosud 

mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

Pokud je tato Smlouva uzavírána elektronickými prost edky, je vyhotovena v jednom originále. Pokud je 

tato Smlouva uzavírána v písemné formě, je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nich  

Poskytovatel a P íjemce obdr í po jednom vyhotovení. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o svém 

p edmětu a všech nále itostech, které smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které pova ují 

za důle ité pro závaznost této Smlouvy. ádný projev smluvních stran učiněný p i jednání o této Smlouvě, 

ani projev učiněný po uzav ení této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této 

Smlouvy a nezakládá ádný závazek ádné ze smluvních stran.  

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu p ečetly, že s jejím obsahem, jakož i právními důsledky, 

souhlasí, a na důkaz toho k ní p ipojují svoje podpisy:

za P íjemce¹

za Poskytovatele

1   U P íjemce – právnické osoby nebo organizační slo ky státu nebo územně samosprávného celku uveďte 

rovně  jméno, p íjmení a funkci osoby oprávněné tuto právnickou osobu zastupovat.

 

 

 

 



GRIS BACK ENGINE, vzor 17.2.0 © 2020, Grantová agentura České republiky  12/12 

P íloha č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na podporu grantového projektu

č. 20-20286S panelu č. P506

Rozpis Grantových prost edků Projektu

Grantové prost edky, které mohou být poskytnuty Poskytovatelem P íjemci:

P íjemce: Česká zemědělská univerzita v Praze IČO: 60460709

ešitel: Mgr. Karol Krak, Ph.D.

Rok ešení: 1 2 3

Věcné náklady: 1 768 000 Kč 1 501 000 Kč 820 000 Kč

Investiční náklady: 0 Kč 0 Kč 0 Kč

Osobní náklady: 1 880 000 Kč 1 895 000 Kč 1 911 000 Kč

Celkem náklady: 3 648 000 Kč 3 396 000 Kč 2 731 000 Kč

Dotace Poskytovatele: 3 648 000 Kč 3 396 000 Kč 2 731 000 Kč

Z této částky p evede P íjemce dalším účastníkům, pokud nejsou organizační slo kou státu, ní e uvedenou část 

Grantových prost edků. Dalším účastníkům – organizačním slo kám státu pouká e GA ČR finanční prost edky 

rozpočtovým opat ením a částka p evedená P íjemci bude sní ena o tuto část.

Další účastník: Botanický ústav AV ČR, v. v. i. IČO: 67985939

Spolu ešitel: Dr. Alexander Belyayev

Rok ešení: 1 2 3

Věcné náklady: 795 000 Kč 617 000 Kč 432 000 Kč

Investiční náklady: 0 Kč 0 Kč 0 Kč

Osobní náklady: 828 000 Kč 843 000 Kč 859 000 Kč

Celkem náklady: 1 623 000 Kč 1 460 000 Kč 1 291 000 Kč

Dotace Poskytovatele: 1 623 000 Kč 1 460 000 Kč 1 291 000 Kč

Konec P ílohy č. 1 


